

Algemene informatie

Aanbesteding: Bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 2025-02

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Perceel 3 Fysiek Domein

Vraag:

Wij vragen u deze artikelen nader te specificeren aangezien de omschrijvingen die nu in bijlage 7 staan te beperkt zijn om artikel te kunnen selecteren en aanbieden die aansluiten bij de eisen en wensen van gemeente Lelystad.

Zou u voor de volgende artikelen kunnen aangeven welke kleurstelling , en EN normeringen deze artikelen dienen te hebben. Winterjas, veiligheidsjas, veiligheidsvest, zomerjas/fleece, werkbroek, T-shirt, handschoenen. Eventueel kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn voor deze artikelen zodat de inschrijvers ook een beeld krijgen aan welke eisen en wensen de aangeboden artikelen moeten voldoen. Wij vragen u deze informatie ter beschikking te stellen.

Dit komt de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen voor perceel 3 Fysiek domein ten goede komen.

Antwoord:

Artikelen dienen te voldoen aan de richtlijnen + kwaliteitseisen zoals Rijkswaterstaat deze uitdraagt, conform NEN-EN-ISO 20471 en EN ISO 13688. Zie pve hoofdstuk 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Fysiek Domein

Beantwoord op: 1 jul. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Perceel 2 huidige kleding

Vraag:

Wij vragen u per artikel uit bijlage 7 aan te geven welk merk en model momenteel in gebruik is. Hiermee hebben de inschrijvers de benodigde informatie ter beschikking om artikelen te kunnen selecteren en aanbieden die aansluiten bij de eisen en wensen van gemeente Lelystad.

Antwoord:

Merk en model is voor ons niet relevant. Het soort kledingstuk wel. De heren hebben op dit moment in gebruik: pantalon, blazer, gilet, overhemd lange mouw, overhemd korte mouw, stropdas. De dames hebben op dit moment in gebruik: blouse korte mouw, blouse lange mouw, gilet, jurk, rok, sjaal, t-shirt lange mouwen (katoen), winterbroek en zomerbroek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Representatieve kleding

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Perceel 2 representatieve kleding kleurstelling

Vraag:

Kunt u aangeven in welke kleurstelling de representatieve kleding aangeboden dient te worden.

Antwoord:

Zie PVE, Eisen perceel 2, Eis 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Representatieve kleding

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Perceel 1 Stadstoezicht Schoenen

Vraag:

Kunt u aangeven of hier hoge of lage modellen aangeboden dienen te worden of beide

Antwoord:

Zowel hoge als lage modellen dienen aangeboden te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Perceel 1 Stadstoezicht Veiligheidsvest blauw

Vraag:

Dienen wij hier de BOA hoes aan te bieden in de kleurstelling mood indigo en strong blue? Kunt u dit artikel nader specificeren.

Antwoord:

De kleur dient fluor geel te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Perceel 1 Stadstoezicht – broek heren / broek dames

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat de inschrijvers zelf mogen bepalen welke BOA broek ze gaan aanbieden en inzetten. Wij gaan er vanuit dat u hier een Boa worker broek bedoeld en geen specifieke Bikerbroek/fietsbroek. Kunt u dit nader toelichten.

Antwoord:

Een worker broek met stretch. Dit wordt meestal (door ons) een bikerbroek genoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

K3 Draagproef

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de inschrijvers de medewerkers die de draagproef gaan uitvoeren mogen inmeten bij gemeente Lelystad. Hiermee ontstaat namelijk een eerlijk en gelijk speelveld voor alle inschrijvers. Als de

inschrijvers de medewerkers niet mogen inmeten en er worden alleen maten doorgegeven dat is dat altijd in het voordeel van de huidige leverancier. Wij vragen u dit te vermijden en alle inschrijvers dezelfde eerlijke kansen te geven en daarmee ook toe te staan om de medewerkers die de draagproef gaan uitvoeren te mogen inmeten.

Antwoord:

Het personeel wordt voor de draagproef niet ingemeten. Na definitieve gunning wordt het personeel ingemeten. De draagproef is gericht op het krijgen van een gevoel en beeld bij het assortiment van Inschrijver. We vinden het zonde als er veel kleding wordt vermaakt wat vervolgens na afwijzing vernietigd zou moeten worden. Dat een kledingstuk tijdens de draagtest net niet past (te kort, te lang, te krap etc.), wordt in de beoordeling niet afgestraft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht
P2 Representatieve kleding
P3 Fysiek Domein

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

K3 Draagproef

Vraag:

Kunt u aangeven welke artikelen onderdeel uit gaan maken van de draagproef. Deze informatie kunnen wij namelijk niet uit het bestek herleiden.

Antwoord:

Perceel 1: de items genoemd op het prijzenblad.
Perceel 2: Heren: pantalon, blazer, gilet, overhemd lange mouw, overhemd korte mouw, stropdas. Dames: blouse korte mouw, blouse lange mouw, gilet, jurk, rok, sjaal, t-shirt lange mouwen (katoen), winterbroek en zomerbroek.
Perceel 3: Geperforeerde t-shirts, trui, lange broek, winter- en zomer jas, fleecevest met afritsbare mouwen/ wisselbare voering en soft shell (zowel

voor mannen als vrouwen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht
P2 Representatieve kleding
P3 Fysiek Domein

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aantallen in prijsbijlage

Vraag:

Bij Perceel 3 staan geen aantallen vermeld, kan dit aangepast worden

Antwoord:

Wij danken u voor uw oplettendheid. Dit is gecorrigeerd in het herziene prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Fysiek Domein

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

Wat wordt bedoeld met "veiligheidsvest blauw"?

Antwoord:

Hiermee wordt het blauwe, niet fluoriserende, veiligheidsvest bedoeld zoals weergegeven op pagina 17 van bijlage 12. Dit is verduidelijkt op het hierziene prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eisen duurzaamheid 2.5

Vraag:

Deze eis lijkt ons niet van toepassing. Kunt u deze laten vervallen?

Antwoord:

Waarom lijkt u deze eis niet van toepassing? We vernemen uw motivatie graag bij de tweede vragenronde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht
P2 Representatieve kleding
P3 Fysiek Domein

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Polo lange mouw vrouwen

Vraag:
Mag dit model in een unisex variant worden geleverd? een damespolo lange mouw in hoge zichtbaarheid is niet standaard verkrijgbaar in de markt.

Antwoord:
Dat mag zolang het mogelijk blijft de polo te kunnen vermaken, of het niet-unisex variant te leveren, indien de standaard pasvorm oncomfortabel is voor het personeelslid.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Stadstoezicht

Beantwoord op: 1 jul. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:
Wat wordt bedoeld met "hoofddekseel", betreft dit een standaard cap of een veiligheidsmodel?

Antwoord:
Hiermee wordt het hoofddekseel model 'baseball cap model' bedoelt zoals weergegeven op pagina 16 van bijlage 12. Dit is verduidelijkt op het herziene prijzenblad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Stadstoezicht

Beantwoord op: 1 jul. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVE eis 1.9

Vraag:

U vraagt kleding in bezit van de medewerker. Mag deze eis vervallen? Het is initieel wel vast te stellen hoeveel items een medewerker heeft, maar na een periode niet meer.

Antwoord:

We willen deze eis niet laten vervallen. De kleding die uitgegeven wordt is in bruikleen en het is voor ons belangrijk om oude (versleten) kleding weer terug te nemen op het moment dat het vervangen moet worden of dat het personeelslid uit dienst gaat. Daar is inzicht in wat een personeelslid aan bedrijfskleding heeft noodzakelijk voor. We snappen dat het lastig is om bij te houden wat er aan oude kleding wordt ingenomen. We willen de eis daarom aanpassen als volgt: "Opdrachtnemer dient minimaal 12 maanden na ingangsdatum van de overeenkomst bij te houden wat er per personeelslid is besteld aan bedrijfskleding. Opdrachtgever gaat samen met Opdrachtnemer onderzoeken hoe de registratie het beste vormgegeven kan worden voor een sluitende administratie." We vernemen bij de tweede vragenronde graag of deze aanpassing akkoord is, of dat er een ander voorstel is wat beter past bij het doel wat we bij deze eis hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Stadstoezicht
P2 Representatieve kleding
P3 Fysiek Domein

Beantwoord op: 1 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
K3 Draagproef

Vraag:

Bestaat er de gelegenheid om de medewerkers op voorhand aan te meten?
Zo weten wij zeker dat de kleding die gedragen gaat worden juist en passend is. Je voorkomt hiermee dat de kleding verkeerd beoordeeld wordt vanwege verkeerde maatvoering.

Antwoord:

Zie voor het antwoord op uw vraag, het antwoord bij vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stadstoezicht
P2 Representatieve kleding
P3 Fysiek Domein

Beantwoord op:

1 jul. 2025